22 | TERÇA-FEIRA,15 de julho de 2025 CORREIO DO POVO

Mais informações: (11) 3117-1001 | www.freitasleiloeiro.com.br | af@freitasleiloeiro.com.br

1º Leilão: dia 28/07/2025 a partir das 11h00 2º Leilão: dia 31/07/2025 a partir das 11h00

LEILÃO EXTRAJUDICIAL |
SOMENTE
ON-LINEALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – LEI Nº 9.514/97

SERGIO VILLA NOVA DE FREITAS, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP sob n° 316, faz saber, que devidamente autorizado pela
credora fiduciária VIRGO II COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 02.105.040/0001-23, nos termos do
Instrumento Particular de Compra e Venda de Imóvel e Alienação Fiduciária em garantia, celebrado em 28/09/2010 e instruídos
com a Carta de Titularidade emitida pela B3 S.A – Brasil, Bolsa, Balcão, datada de 26/10/2021, onde figuram como devedores
fiduciantes Angela Micheli Roxo Figueiredo e seu esposo Fábio Fernandes Figueiredo, e na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá
a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1° ou 2° leilão) ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA através do site:
www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no dia 28 de julho de 2025, a
partir das 11h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 667.453,42 (seiscentos e sessenta e sete mil, quatrocentos
e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos). DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Casa, localizada na Rua Padre Henrique Lenz,
nº 114 (Lote 40 da quadra D - quarteirão 15), na Vila São Pedro em Porto Alegre/RS, com área de terreno de 300,00m² e área
construída lançada no IPTU de 254,00m², matriculada sob nº 155364 do Registro de Imóveis da 4ª Zona de Porto Alegre/RS.
Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes de eventual divergência da área construída, que vier a ser
apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. Ocupada. Caso não haja
arrematação em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 31 de julho de 2025, a partir das 11h00, para realização do
SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 798.996,55 (setecentos e noventa e oito mil, novecentos e
noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). O imóvel está ocupado e será vendido à vista, em caráter “ad corpus” e
no estado em que se encontra, sendo a desocupação de total responsabilidade do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei
9.514/97. Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar através do site www.freitasleiloeiro.com.br e se
habilitar em até 01 (uma) hora antes do início do fechamento do leilão. Os lances on-line e seus incrementos deverão estar de
acordo com valores mínimos estabelecidos. Todas as despesas propter rem, ou seja, condomínio, IPTU, etc., com vencimento
até a data do leilão, serão de responsabilidade da credora fiduciária, exceto quando se tratar de aquisição do imóvel por meio
do exercício do direito de preferência pelos devedores fiduciantes. Havendo arrematação, a escritura pública deverá ser lavrada
em até 90 dias contados a partir da data do leilão, sendo as despesas com a transferência da propriedade, por conta do
arrematante. Providências e encargos para regularização de eventuais divergências, pendências e averbações junto aos órgãos
competentes, correrão por conta do comprador. O arrematante pagará o valor total da arrematação, mais 5% correspondente à
comissão do leiloeiro oficial, a qual não está incluída no valor do lance. Os referidos pagamentos deverão ser efetivados no prazo
de 24 horas depois de expressamente comunicado. Caso não sejam efetivados os pagamentos do valor da arrematação e
comissão do leiloeiro, no prazo estabelecido, a venda não será concretizada e o proponente estará sujeito às penalidades legais.
Os devedores fiduciantes serão comunicados das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse,
exercerem o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. As demais condições deste
leilão obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19/10/1932. O edital completo encontra-se disponível no site do
leiloeiro www.freitasleiloeiro.com.br.

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 9268/2025 Objeto: Serviços gestão, planejamento, organização, gerenciamento, promoção,
coordenação, recepção, operacionalização, produção e assessoria de eventos, com fornecimento de
produtos e serviços, para execução da EXPOINTER 2025.
DATA: 29/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1502-0000194-8.

ABERTURA CONCORRÊNCIA

EDITAL CRE 0066/2025 Objeto: Execução de serviços ambientais na área da Barragem Jaguari

incluindo um programa de monitoramento da flutuação do lençol freático e um programa de

monitoramento sedimentológico.

DATA: 05/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2200-0000836-6.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9246/2025 Processo 25/1204-0000773-5

Objeto: Serviços de limpeza, higienização e serviços gerais para os órgãos policiais integrantes
da 9ª RP (Bagé), 16ª RP (Santa Cruz do Sul) e 20ª RP (Cachoeira do Sul).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder impugnação, devendo o novo ato ser

comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 0401/2025 Processo 25/1502-0000129-8
Objeto: Aquisição de feno.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 26730),

devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9228/2025 Processo 24/2000-0051406-7

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em São Pedro do Sul/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de

abertura da sessão do referido pregão para o dia 25/07/2025, às 14 horas.

Pregão Eletrônico 9238/2025 Processo 25/2000-0040230-2
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Passo Fundo/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de

abertura da sessão do referido pregão para o dia 28/07/2025, às 09 horas.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Concorrência Eletrônica 0036/2025 Processo 23/1900-0020790-7
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de um prédio para instalação de
reservatórios com área de 157,69 m² e uma central de gás, para a EEEB Professor Joaquim José
Felizardo, localizada no Município de Santa Rosa/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o aviso de retificação e

reagendamento do edital em epígrafe, o qual encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br.
Fica reagendada a sessão de abertura para o dia 04/08/2025 às 09 horas.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL

Leilão Eletrônico 0002/2025 Processo 24/1300-0005303-0
Objeto: Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis Diversos pertencentes à
Administração Pública Estadual.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna

pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 18 da etapa 02 do certame acima, nos termos do artigo 71, “caput”,

no § 3º da Lei nº 14.133/21, conforme manifestações da DIMOB e da BM, fls. 757/762 do processo.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

Esportes

Depois da retomada do Cam-
peonato Brasileiro no final de se-
mana, chegou a vez dos clubes
brasileiros voltarem as suas aten-
ções para outra competição que
estava paralisada em função do
Mundial de Clubes: a Copa Sul-
Americana. Hoje à noite, serão
três jogos pelos play-offs de oita-
vas de final, dos quais dois com a
presença de equipes brasileiras.
Às 21h30min, o Bahia enfrenta o
América de Cali, em Salvador pe-
lo jogo de ida. No mesmo horário,
o Vasco, no Equador, encara o In-
dependiente del Valle.

O Bahia entra em campo na
Fonte Nova embalado pelo bom
momento. No final de semana, o
Tricolor mostrou força ao sofrer o
empate nos acréscimos, mas ain-
da assim conseguir mais um gol
para vencer o Atlético-MG por 2 a
1. O Vasco, por outro lado, não te-
rá um dos seus principais jogado-
res no Equador. Com dores na
panturrilha esquerda, o meia Phi-
lippe Coutinho será desfalque no
time de Fernando Diniz.

Até então um dos técnicos
mais longevos no futebol brasi-
leiro, o argentino Juan Pablo
Vojvoda não comanda mais o
Fortaleza. O clube confirmou a
demissão nessa segunda-feira,
um dia após o clube ter perdido
o clássico para o Ceará por 1 a
0, amargando nove jogos sem vi-
tórias - dos quais seis derrotas.
Vojvoda estava no Fortaleza des-
de 2021, onde conquistou três ve-
zes o campeonato estadual
(2021, 2022 e 2023) e duas Co-
pas do Nordeste (2022 e 2024),
além de levar o clube à final da
Copa Sul-Americana em 2023,
quando perdeu para a LDU.

O atacante Pedro, do Flamen-
go se posicionou nessa segunda-
feira, em relação às críticas que
recebeu do técnico Filipe Luís
após a vitória sobre o São Pau-
lo, no último sábado. Através de
nota oficial, o jogador afirmou
ter se sentido desvalorizado pe-
la diretoria do clube e conside-
rou desrespeitoso o tom usado
pelo treinador em coletiva.

"É inegável que me senti des-
valorizado e exposto, após um
‘membro’ do departamento de fu-
tebol ter me colocado à venda e
descartado para sequência da
temporada”, afirma o jogador,
em trecho da nota.

Brasileiros
voltamà
competição

COPA SUL-AMERICANA

Fortaleza
demiteVojvoda

FIM DE LINHA

“Mesenti
desvalorizado”

PEDRO